

## קרית חיים מציגה: שכונה תחת טרור

קרית חיים המערבית הייתה פעם הסמל של שכונות הפועלים. אלא שכעת מטילה קבוצת עבריינים אימה על תושביה המבוגרים, והם אינם מאמינים כי המשטרה יכולה להגן עליהם

אלי לוי, אבי אשכנזי | 24/6/2009 7:56

מלחמות על נדל"ן בעל ערך הפכו בתקופה האחרונה את שכונת קרית חיים המערבית לזירה של אלימות כלפי התושבים והרס רכושם, עד כדי כך שלטענתם גם המשטרה אינה יכולה לעשות דבר.



בית שנהרס על ידי עבריינים בקרית חיים צילום: מקס ילינסון

כשנסודת שכונת קרית חיים המערבית, לפני למעלה מ-80 שנה, חזו מקימיה כי היא תעניק איכות חיים משופרת לעובדי בתי הזיקוק ומפעלי התעשייה השונים במפרץ חיפה. כוונתם הייתה להפוך את המקום לשכונת הדגל של הפועלים העבריים.

בהתחלה זה נראה כמו חלום: בתים עם גגות רעפים אדומים, גינות ירוקות ורחבות ומוסדות צי? בור איכותיים-והכול במרחק הליכה מחוף הים הפסטורלי של מפרץ חיפה. אך בימים אלו נראה כי החלום התנפץ ונשבר.

תושבי השכונה מספרים על חבורה של כ-20 צעירים המטילה אימה, פחד והרס על האזור שהיה שליו ושקט. העבריינים גורמים נזקים למכוניות ולרכוש, פורצים לדירות וזורעים ונדליזם רב בסביבה.

כאשר התושבים מעזים להתלונן במשטרה, הם זוכים לאיומים על חייהם. כיוון שמצלמות האבטחה והשוטרים אינם עוזרים במלחמה בעבריינים-החליטו כעת התושבים המבוהלים לשכור שירותי הגנה פרטיים, במימונם האישי.

האלימות וההרס אינם ללא סיבה. מרבית הבתים בשכונה הם צמודי קרקע, ולא מעט קבלנים וכרישי נדל"ן מגלים בהם עניין. לרוב מדובר באוכלוסייה מבוגרת, שחלקה הגדול מתפתה להצעות הקנייה.

בנוסף, גם בני הדור הצעיר מעדיף למכור את הנכס? סים. התושבים חוששים להיחשף, אך מספרים על החשש והפחד. לטענתם, האלימות והוונדליזם נועדו לשכנעם למכור את דירותיהם בזול, ולאפשר לעבריינים לעשות רווח גדול.

### פנסים שבורים

התושבים מספרים על חבורה שמסתובבת מדי לילה ברחובות, נכנסת לחצרות הבתים, שוברת והורסת מכל הבא ליד, מחוררת צמיגים, שוברת מראות ופורצת למכוניות ולבתים.

ביקור במקום מלמד שאכן, משהו לא טוב קורה בו: בית שנרכש לצורך שיפוץ נהרס כליל לפני כמה ימים, גדרות של כמה בתים אחרים רוססו ותמרורים ופנסים ברחוב נשברו. לצד אלו, מוצאים השכנים מדי בוקר בקבוקי שתייה חריפה זרוקים בגינות.

אחד התושבים, פנסינור, החליט לפתוח את חסכוניותו ולהתקין בביתו מיגון מתקדם. במהלך הביקור בבית, שלבקשתו נשמר תחת מעטה חשאיות, הוא מציג את מצלמות האבטחה, גדר הברזל הגבוהה ומערכת האינטרקום והאזעקה.

סרטי הצילום של המצלמה, אותם הוא סורק מדי בוקר, מתעדים כמה דמויות חשובות מהלילה האחרון. אפילו הטכנאי שהגיע להתקין לו אותן נפל קורבן לחבורה, שפרצה למכוניתו וגנבה מכשיר ניווט.

## קלפים ברחובות

אך זהו אינו הבית המבוצר היחיד בסביבה, ובמהלך צעידה קלה בשכונה ניתן לראות בתים נוספים שהתקינו גדרות מתכת גבוהות ומצלמות. "אבנים מתעופפות פה בלילה חופשי", סיפר אחד התושבים. "כל רגע אתה שומע עוד רעש של ניפוץ זכוכית ועוד חלון שנשבר. הם יושבים ברחוב ומשחקים קלפים, נכנסים לחצרות ושוברים מכל הבא ליד".



קרית חיים בראשיתה, 1934 צילום: מתוך ספרו של צבי גנין "קרית חיים ארלזורוב"

תושבת אחרת מספרת שהיא חיה בפחד. "יש לי שני ילדים, אי אפשר להמשיך ככה", היא אומרת. "הלואי ומישהו ישלם לי על הבית ואני אוכל לברוח מכאן".

תושב נוסף מסביר מדוע החליטו לשכור חברה פרטית שתגן עליהם. "איבדנו את האמון במשטרה", הוא אומר. "הכי טוב שנביא חברת שמירה פרטית או בריונים שנשלם להם כסף, והם יעשו את העבודה תוך יומיים. איפה נשמע דבר כזה שתושבים צריכים להוציא את כספם על שמירה בבתים?".

השכנים טוענים כי פנייה לשוטרים רק מחמירה את המצב. "יממה אחרי שהגשתי תלונה במשטרה הם כבר ידעו את זה ואיימו עליי שיפגעו בי", סיפר אחד מהם. "זה חמור שהם ידעו מזה בכלל. חיינו הפכו לסיט אחד גדול, מסוכן לצאת מהבית".

## "לא תופעה"

גיורא פישר, מי ששימש במשך שנים כנציג קריית חיים בעיריית חיפה ואף שימש כראש עיר כמה חודשים לאחר שעמרם מצנע עבר לפוליטיקה הארצית, נדהם לשמוע על כוונת התושבים לפנות לחברה פרטית.

"פעם בקריית חיים היית יכול להשאיר את המפתח בדלת וללכת", הוא אומר. "היום אפילו ניידות המשטרה הרבות ברחובות לא מספיקות לעבודה שמייצרים להם העבריינים".



גיורא פישר צילום: זמן קריות

מפקד תחנת זבולון, ניצב משנה ג' אמל חכרוש, מסר בתגובה: "יש לנו כמה אירועים נקודתיים באזור הזה שמטופלים, אבל לא מדובר בתופעה. משטרת ישראל יכולה לשמור על ביטחון הציבור בעצמה. על התושבים להגיע לתחנת המשטרה ולהגיש תלונות מסודרות".

במשטרה תהו מדוע התושבים אינם מביאים להם את סרטי הצילום והראיות שבידיהם ודחו את הטענות כי השוטרים מדווחים לעבריינים על התלונות.